EIRDBLDC

GENERADORES DE FLUIDO TERMICO
CALDERAS DE VAPOR. INGENIERIA

CALDERAS DE
VAPOR
ELECTRICAS

ELECTRICAL STEAM HEATERS

Modelos especiales para: Caracteristicas

. Diferentes producciones de vapor . Codigos de disefio: AD-MERKBLATTER,
- Diferentes presiones DIN4754, EN-13445

. Ejecucion ATEX - Marcado CE

. Ejecucidén totalmente INOX - Presiéon de disefo: 9bar(g)

. Purga de sales - Presiébn max. de servicio: 8bar(g)

. Purga de lodos - Temperatura de disefio: 200°C

- Temperatura méax. de servicio: 175°C
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GENERADORES DE FLUIDO TERMICO
CALDERAS DE VAPOR. INGENIERIA

Esquema _

1 Resistencias eléctricas.
2 Cuadro eléctrico

3 Bomba alimentacion

4 Valvula seguridad

5 Purga de sales

6 Purga de lodos

7 Filtro

8 Salida vapor

9 Presostatos y manémetro
10 Nivel de trabajo

11 Nivel de seguridad
12 Nivel visual

Poder Calorifico
25 35

50

70

75 105
100 140
125 175
150 210
175 245
200 280

*QOtras potencias y presiones bajo demanda.
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GENERADORES DE FLUIDO TERMICO
CALDERAS DE VAPOR. INGENIERIA

Dimensiones Principales Aproximadas

~180 _,
‘

NO
MODELO R

CEV-25

CEV-50

CEV-75
CEV-100
CEV-125
CEV-150
CEV-175

CEV-200

Categoria segun DEP 97/23 CE: Cat. IV, mod G.

?E

500

1 x 25 kW

2 x 25 kW

1 x 25 kW
1 x 50 kW

2 x 50 kW

1 x 50 kW
1 x 75 kW

2 X 75 kW

1 X 75 kW
1 x 100 kW

2 x 100 kwW

*Otras potencias bajo demanda.
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